Abnato Isaac ad Jacob anni numerantur sexaginta,
quorum illa notiones sunt:

30 Sara moritur triginta annis post natum Isaac, hoc est, centesimum vigesimum septimum agens annum. 10 Decim annis post Isaac vxorem duxit, cūm esset an- norum quadraginta. Gen. 25. v. 20. 20 Vigilimo anno post natu est Jacob cum Esau. s.s.e. Sexagenarius erat Isaac quando nati sunt ei parvuli. 60 Gen. 25. v. 26. Hi numeri conficiunt annos sexaginta.

A Iacobi ortu usque ad Joseph natum, anni fluxere 90 90, quos hoc modo obseruamus: Jacob ubi primum ingressus in Aegyptum tertio famis anno, s. s. e. Biennium est enim quod coepit famis in terra, & adhuc quinq; anni restant. Ingressus est igitur initio tertij anni iam duobus transactis. Gen. 45. v. 6. Transierant etiam septem anni fertiles ante illud biennium, prædicti à Ioseph in ipso fertilitate initio. Gen. 41. v. 28. Ille autem trigesimum agebat annum, cūm Pharaoni sisteretur. Genes. 41. v. 45. Omnes hi anni conficiunt quadraginta, qui- bus à centum & triginta demptis, reliqui sunt nona- ginta. Rursus vero sic numeramus post annum vita Jacob nonagesimum, Ioseph triginta annorum stetit coram Pharaone, decide elapsi sunt anni septem fertiles, & duo steriles, tertio sterilitatis anno Israel desce- dit in Aegyptum, hi sunt centum & triginta. 130 Atque haecenus descensus in Aegyptum est.

INITIVM NOVÆ RATIONIS.

Mortuus est Jacob anno decimo septimo postquam descendat in Aegyptum. s. s. e. Et vixit in terra Gof- den decem & septem annis, factiisque sunt dies vita illius centum quadraginta septem annorum. Gen. 47. v. 28.

Ioseph mortuus esse quinquagesimo tertio anno 53 post Jacob, sic colligimus. Ille cūm pater obiret, quin- quaginta septem annorum erat. dicitur autem mor- tuus cūm annum completeret centesimum & decimum quinquaginta septem & quinquaginta tres, centum & decem sunt.

Leui mortuus est quarto & vigesimo anno post Io- seph, vt ex obseruatione colligitur, hoc modo: Legimus Leui annum agentem centesimum trigesimum septimum è viuis decessisse. sed ille natus est tribus annis ante Ioseph: namq; septem annis posterioribus, quibus fuit in Iacob pro Rachel, nati sunt ex Lea quatuor filii, hoc ordine: Ruben, Simeon, Leui, Iuda. Deinde Lea cessavit parere usque ad initium sexti anni, quo genitus Isachar, & septimi, quo Zabulon est natus. omnes enim hi nati sunt intra septennium in Mesopo- tamia Syriæ. Gen. 46. v. 15. Septimo autem anno ad initium recordatus est Dominus Rachelis, & audiuit eam, & aperuit vulū eius, quæ cōcepit, & peperit filiū, & vocavit illum Ioseph, dicens, Addat mihi Dominus filium alterum. Nato autem Ioseph, dixit Jacob socero suo, Dimitte me, vt reuertar in patriam meā. hoc fuit anno decimo quarto antequam de mercede cōueniret inter Iacob & Laban. Igitur Leui tribus annis ante Ioseph natus est, saltem non integris quatuor. Ioseph mortuus est atate centum & decem annorum, Leui centū & triginta septem: quibus si tres demas & centū & decem, supererunt quatuor & viginti anni, quibus Leui fratri Ioseph superuixit. Scriptum est enim, Annī autem Leui fuerunt centū triginta septem. Exo. 6. 16.

A morte Leui ad Mosen natum, anni numerantur trigesima sex, hoc modo: Abnato Isaac usque ad eges- sum ex Aegypto, sunt generationes quatuor, sicut scri- ptum est, Generatione quarta reuertentur hic. Est autem prima generatio Isaac, secunda Jacob, tertia Ioseph & fratres eius, sicut scriptum est. Ioseph autem in Aegyptō erat; quo mortuo, & omnibus fratribus eius, omniq; generatione illa: filii Israel creuerunt & multipli- cati sunt, ac roborati nimis in terra. &c. hæc est quarta generatio. Numerantur præterea quadringenti anni peregrinationis feminis Abraham, hoc est, ab Isaac nato hospite in terra Chanaan, usque ad exitum Israel ex Aegyptō, s. s. e. Scito prænoscens quod peregrinum erit semen tuum in terra non tua: & subiicient eos seruituti, & affligent quadringentos annos: ita quadringenti anni varie & multiformis peregrinatio- nis prædicuntur. Igitur ex his quadringentis annis illæ

A 4 partes

partes sunt manifestæ. Isaac sexaginta annos natus Jacob genuit. Iacob mortuus est annorum centum quadraginta septem: post quinquagesimum tertium mortuus est Ioseph , deinde Leui vigesimo quarto post anno: Moses octoginta annorum erat cum Duci legationem apud Pharaonem egit. Hi omnes tercentū sexaginta quatuor annorum summam consciunt, desunt triginta sex ad quadragesimum numerum explendum. Hi interfuerunt inter mortem Leui & Mosis ortum. Scimus autem Mosem natum ipsa tempestate Aegyptij furoris & confilij aduersus Israelitas initu: quodquidem ille, ne periret, magna cura ad menses aliquot est occultatus, ut legimus Exod. 2. id quod non acciderat tribus annis ante cum Aaron natus est: erat enim Aaron tribus annis Mose antiquior , siquidem octoginta trium annorum cum esset, vñ cum fratre Pharaonem adiit. Exod. 7. v. 10. Hac etiam triginta sex annorum ratio alio modo subduci potest. Moses filius fuit Amram , atque Amram ex Caath genitus. Natus est autem Amram in Aegypto: namq. ille inter eos qui in Aegyptum descenderant, non recensetur. numeratur autem in tertia generatione; namque ex filiis descendantium in Aegyptum , non ex nepotibus est; natusque fuit viuentibus iis qui descenderant: neque cum iis qui liberati sunt ex Aegypto, numeratur, quod mortuus esset inter ceteros tertiae generationis. Natus itaque est, & obiit in Aegypto. Obiit autem annorum centum & triginta septem: his si addamus sexaginta Isaac, & centum & quadraginta septem Iacobi, atque octoginta Mosis , efficietur summa quadragecentorum viginti quatuor: quibus addūtur duodecim ante mortem Leui , qui fuit tertiae generationis , cuius diebus natus est Amram; erunt quadragecenti triginta & sex. atque ita duodecim annis ferè ante exitum obiisse Amram reperietur : idemq. annorū ferè sexaginta nouem genuisse Mosen, cum tribus annis ante natus esset Aaron, temporibus adhuc tranquillis, & inter vrumque orta etiam esset Miriam , rebus iam turbari coepitis, quod nomen ipsius declarat: namque Miriam amaritudinem significat. Itaque à morte Leui ad Mosen natum, anni numerantur triginta sex. Deinde octoginta vixit antequam Pharaonem de populo dimittendo alloqueretur. s. s. e. Erat autem Moses octoginta annorum, & Aaron octoginta trium , quando locuti sunt ad Pharaonem: sunt igitur ab ingressu Israëlis in Aegyptum ad usque Mosis legationem ducenti & decem anni. Vno anno post egressi sunt ex Aegypto. Nam postquam Moses regem adiit, paleas populus impensis regis non accepit, sed coactus est per agros querere: paleæ nullæ in Aegypto idoneæ relinquuntur post Nili inundationem quæ Iulio mense accidit. Maij ergo tempore iussi sunt paleas colligere: prius verò quam hoc edictum vulgaretur, iam Moses cum Pharaone de dimissione egerat. Deinde profecti sunt exactores populo regis decretū denuntiatur. Interea Aegypto plaga illata fuit usque ad mensem Nisan anni sequentis, cuius decima quinta egressus est populus liber. Igitur à nato Isaac ad legationem Mosis anni fluxerunt quadragecenti, ut iam superius exposuimus.

Anno octogesimo secundo vitæ Mosis mense primo, populus ex Aegypto prodiit liber. Atque hinc ceperat est anni sacri obseruatio, cuius initium à Nisan, hoc est, septimo mense annorum mundi sumptum est. s. s. e. Dixit quoque Dominus ad Mosen & Aaron in terra Aegypti: Mensis iste yobis principiū mensum primus erit in mensibus anni.

Deinde vno anno integro in deserto fuerunt antequam respublica legibus acceptis, & sacerdotibus consecratis, ceterisque ministris publicis constitutis, componetur. Hoc enim anno secundo ab egressu ex Aegypto factum est, nam primo anni secundi mense primo

ferto constituti. Atque à promissionibus factis Abrahāmo ad legem latam, anni numerantur quadragecenti & triginta ferè, hoc modo: A nato Isaac usque ad Mosis legationem, anni sunt quadragecenti. Legatio Mosis in Aegypto anno completa est, deinde post duos annos Lex in deserto est constituta, sunt tres anni: Abraham dicitur sunt promissiones viginti sex annis ante natum Isaac ; siquidem Isaac natus est cum Abraham centum esset annorum, cui promissio facta est eo anno quo exiit ex Haran , atqui ille tunc quintum supra septuagesimum agebat annum, sicut scriptum est: In te benedicentur vniuersæ cognationes terræ. Egressus est itaque Abraham sicut præceperat ei Dominus, & iuit cum eo Lot. filius quinque & septuaginta annorum erat Abraham cum egrederetur ex Haran: agebat igitur annum quintum supra septuagesimum, deerantque sex & viginti ad centesimum: his additi tres anni à legatione Mosis ad legem latam , & rem publicam constitutam, consciunt viginti nouem annos, quorum ultimus ad trigesimum usque dicitur: atque ita verè dictum est ab Apostolo, Legem acceptam fuisse in deserto, post quadragecentos & triginta annos à promissionibus factis.

Moses & Aaron obiere anno quadragesto postquam egressi sunt ex Aegypto , hoc est , trigesimo & 38 octauo anno post legem latam . atque ita quadrageinta anni vagationis in deserto enumerantur. 40

Iosue , & qui cum illo terram expugnarunt maiores natu qui viderant mirabilia quæ fecerat Dominus in deserto, præfuerunt Israelitis in terra ferè decem & septem annis, Iosue septem aut nouem, quibus terra expugnata & distributa est: namque annum octogesimum quintum agens , Caleb huiusmodi apud Iosue orationem habuit. Quadragesta annorum eram quando misit me Moses famulus Domini in Cades Barne , ut considerarem terram. &c. Quadragesta quinque anni sunt , ex quo locutus est Dominus verbū istud ad Mosen, quando ambulabat Israel per solitudinem , hodie octoginta quinq. annorū sum , sic valens ut eo valebam tempore quando ad explorandum missus sum. &c. annus ille quo missus est Caleb ad explorandum, secundus erat ab exitu ex Aegypto. igitur septimus ab ingressu in terram Canaan. quibus elapsis, omnis ferè terra expugnata atque in fortis diuisa est. idem verò confirmatur ex oratione D. Pauli in synagoga Antiochiae Pisidiæ habitæ. Deus plebis Israel elegit patres nostros & plebem exaltavit cum essent incola in terra Aegypti , & in brachio excelsō eduxit eos ex ea: & per quadragesta annorum tempus sustinuit mores eorum in deserto: & destruens septem gentes in terra Canaan , forte distribuit eis terram eorum, quasi post quadragecentos & quinquaginta annos. post hanc dedit Iudices usque ad Samuel propheta. A quadragestantis & quinquaginta sedemamus quadragecentos ab electione patrum usq. ad exaltationem plebis in terra Aegypti , & quadragesta deserti; reliqui sunt ferè decem ad illum numerum, quo distributa est terra , atque septem deinde ad mortem Iosuae & seniorum qui viderant mirabilia Domini in deserto: videturque Iosue ingressus terram cum esset centum annorum , namque centesimum & decimum agens annū, vita defunctus est, & deinde usque ad octo annos mortui sunt ceteri; ac paulatim deficientibus illis, morum & religionis puritas obscurabatur, sicut scriptum est: Seruierunt Domino cunctis diebus eius , & seniorum, qui longo post eum tempore vixerunt. Hebraicè ita legimus: Et seniorum qui protulerunt dies suos post eum. hoc est, eorum qui superstites illi fuerunt. hoc autem ferè octo annis transactum est , quibus seruierunt Chusam-rasathaim regi Mesopotamia. sunt igitur hi decem & septem anni, aut decem & octo ferè. 10

Deinde primus Index Othoniel nomine, nepos Calbi, ex tribu Iuda, præfuit annis quadrageinta. 40

Iud. 5, 31. Barac & Debora annis quadraginta iudicauerunt 40 Irael.

Iud. 8, 23. Gedeon quadraginta annorum spacio iudicis munus exercuit.

Iud. 9, 23. Abimelech filius Ierubaghali Israëlitarum præfectus ram occupauit artus tribus.

Iud. 10, 2. Thola filius Phuah de tribu Isachar tribus & viginti 23 præfuit annis.

Iud. 10, 3. Iair Galaadites iudicauit Israëlem per annos viginti 22 & duos.

Iud. 12, 6. Huic successit Iephthe, qui præfuit annos sex.

Iud. 12, 9. Absam Bethlehemites septem annis præfectura est functus.

Iud. 12, 11. Elon Zebulonites iudicauit Irael decem annis.

Iud. 12, 14. Abdon filius Elel Pharonites præfuit annis octo.

Iud. 16, 21. Samson filius Manue ex Sara defendant & iudicauit 20 Irael annis viginti.

1 Reg. 4, 18. Heli sacerdos ex familia Ithamar, sacerdotio & præfectoria functus est annis quadraginta.

38 Samuel propheta Leuita ex Ephrata, triginta octo annis præfuit Israëlitis.

1 Reg. 13, 1. Saul ex tribu Biniamin vñctus in Regem à Samuele, 2 regnauit duobus annis: ita ipsius regnum cum præfectoria Samuelis quadraginta completa annos, explicatos à D. Paulo, sicut scriptum est: Post hæc dedit Iudices 40 vsque ad Samuel prophetam: & exinde postulauerunt Regem, & dedit illis Saul filium Cis, virum de tribu Biniamin, annis quadraginta; & amoto illo, suscitauit illis Dauid regem. &c. Itaque quadraginta anni numerantur à Iudicibus finitis, vsque ad Dauid regem: Saul autem ad tempora Samuelis pertinet; nam paulo post mortem Samuelis, Saul est interfectus. Erat autem Samuel senex cùm populus præfectorum illius fastidire coepisset; itaque ab ingressu Israëlitarum in terram Canaan 397 ad vñctum regem Dauid, fluxere anni trecenti nonaginta septem.

1 Reg. 1, 12. Dauid in Hebron regnauit septem annis & mensibus sex: & in Ierusalem regnauit triginta tribus, ita ut 3 Reg. 2, 11 sex menses in Hebron enumerentur ad triginta tres; iam totidem in Ierusalem, & sic fient anni quadraginta; 1 Reg. 29, 21 quibus regno functus est.

Salomon vñctus est in regem viuente patre. ratio autem regni eius sumitur à morte Dauid: tertio autem anno transacto regni Salomonis secundo mense quarti anni eius templū inchoatum est. Atque ita in sacra historia integrum suminam annorum habemus, quorum singulares rationes haec tenus attulimus, sicut scriptum est: Factum est ergo quadringentesimo & octogesimo anno egressionis filiorum Irael de terra Aegypti, in anno quarto mense Zio, ipse est mensis secundus regni Salomonis super Irael, redificare coepit domum Domini. &c. nam si proximæ summæ trecentorum nonaginta septem annorum, quam subduximus ex singularibus rationibus, ab egressione vsque ad vñctum Dauid, addamus quadraginta Dauidis, & tres Salomonis, fiunt quadringenti & octoginta. Atq. hæc est summa temporum ad templi vsque ædificationem.

A templi ædificatione ad Salomonis mortem, anni numerantur septem & triginta, nam dies quos regnauit 37 Salomon in Ierusalem super omnem Irael, quadraginta anni sunt.

REGVM IUDÆÆ ETATÆS.

3 Reg. 14, 21. Roboam Salomonis filius ex Naania Amanni- 17 tide, regnauit annis decem & septem.

3 Reg. 15, 1. Abiam filius Roboam regnare coepit super Ierusalem octavo & decimo anno patris sui incipiente, regnauitque annis tribus.

3 Reg. 15, 9. Assa rex Iuda Abia filius ex Maacha filia Absalon, 41 regnauit annis quadraginta & uno.

5 Reg. 22, 41. 1. Iosaphat filius Ala ex Azuba filia Salai, regnauit 25 anni quinque & viginti.

vii. Ioram primogenitus Iosaphat regnare coepit duobus annis ante mortem patris sui, quinto anno Ioram regis Irael: regnauit autem octo annis, ex quibus dempti duo, relinquunt sex.

viii. Ochozias qui idem Ioacham dicitur, filius Ioram & Athalia, regnauit in Ierusalem anno uno.

ix. Athalia mater Ochoziæ, regnauit annis sex, & parte septimi.

x. Ios Ochloziæ minimus filius, regnauit quadraginta annis: matrem habuit Sebia ex Bersabee.

x. Amasias filius Ios, & Ioadam Ierosolymitanæ regnare coepit vno anno ante patris obitum; inciderat enim pater in grauem mortuum, ex clade à Syris accepta: regnauit autem annis viginti nouem ferè.

xii. Azarias, alio nomine Ozias, Amasiaz ex Ieche- 4 Reg. 15, 1 lia Ierosolymana filius, regnauit in Ierusalem annis 52 quinquaginta duobus.

xiii. Ioatham filius Ozias matre Ierusa filia Sa- 4 Reg. 15, 3 doch, regnauit in Ierusalem annis sedecim.

xiv. Achaz filius Ioatham regnauit in Ierusalem annis sedecim.

xv. Ezechias filius Achaz & Abia filia Zacharia, regnauit in Ierusalem annis viginti nouem.

xvi. Manasses filius Ezechias matre Hachisibah, regnauit in Ierusalem quinquaginta quinque annis.

xvii. Amon filius Manasses, cuius mater fuit Me- 55 salemeth filia Harus de Iatheba, regnauit in Ierusalem annis duobus.

xviii. Iosias filius Amon & Ididæ ex Beseda, regnatum Ierosolymis obtinuit annis triginta & uno.

xix. Ioachaz Ios filius, matre Amital de Lebna, rex à populo constitutus, menses tres regnauit.

xx. Eliacim, alio nomine Iocacim Ios filius, à Pha- 4 Reg. 33, 37 ráio constitutus rex Ierusalem, matrem habuit Zebi- 2 Par. 36, 1 dam filiam Phadaea de Reuma, vnde decim annis regnauit in Ierusalem; tertio anno abductus est.

xxi. Ioachim filius Eliacim matre Nohhesta Ierosolymana, regnauit mensibus tribus, & diebus decem.

xxii. Mathanaia, cui Nabuchodonosor nomen fecit Sedeciam, constituto in regem Iuda, erat filius Amital Ierosolymitanæ, annis regnauit vnde decim. Vnde decimo Sedeciae regni anno templū dirutū & incēlum est: hi anni omnes, demptis mediis, quibus rex regi succedebat, ad quadringentos & decem proximè acce- 410 dunt, ex quo templum constructum consecratumque fuerat. fuit igitur templum incensum & vrbs diruta anno ferè mundi ter millesimo trecentesimo octavo. 3308

Babylonica transmigratio durauit annos septuaginta, iuxta prædicta Prophetarum.

Anno primo imperij Cyri regis Persarum & impe- 1 Reg. 1, 1. ratoris Babylonici, decreta est Iudeorum libertas, & templi Ierosolymani restitutio: hic regnauit annis septem.

Anno secundo aduentus Iudeorum in Ierusalem 1 Reg. 1, 3. mensie secundo, coepit est adificari templum: in eoque fuerunt & vrbis adificatione toto sex annos.

Cessatum est ab adificatione templi per totum im- 1 Reg. 4, 7. perium Artaxerxis, qui & Cambyses dicitur, qui impe- 17. rauit annis septem: cessatum est autem nouem annis, hoc est, vsque ad secundum Darii Histaspis annum.

Anno sexto Darii completum est templum.

Darius bellum suscepit aduersus Arphacsd regem 4 Medorum, anno duodecimo regni sui. idem Nabu- 1, 5. chodonosor in historia Judith dicitur.

Anno decimo octavo (vt in altera editione Judith 1 Reg. 1, 1. legitur) in altera vero legitur decimo tertio, Darius 12 bellum parat nationibus, à quibus fuerat contemptus, hic est annus trigesimus octagus à libertate Babyloni- nica.

Anno autem trigesimo septimo Iesus sacerdos pro- Philo Amij, fectus est ad Darium. interim autem Iosaphat eius filius sacerdotio fungitur annis octo.

Ille postea reuersus, annis viginti pontificatum gerit, 20

visque ad annum septimum Resamen Sulam filij Zorobabelis ducis.

Nehem. 3. Iacim iterum post mortem patris annis viginti octo functus est sacerdotio . quod si numerentur anni *Phil.* 28 quibus cum patre ministravit, concordabit Philo cum Nehemia & Iosepho.

Ioseph. lib. Ioachim secutus est Eliasib sacerdos , annis quadraginta uno sacerdotium gerens , cuius anno decimo quarto Nehemias ad Periarum regem rediit, completa verbis instauratione.

Phil. Ioiada Pontifex post Ioachimum annis viginti quinque sacerdotio prafuit.

Ioseph. lib. 11. Jonathāl, alio nomine Iohanan, sacerdos , annis vi-

Nehem. 12. Ieddeāl Jonathāl filius pontificatum gessit annis se-

Ioseph. lib. 11. cap. 4. 27 ptem & viginti, usque ad Alexandri monarchiam.

Phil. Onias pontifex maximus annos viginti septem Phi-

Phil. loni, sed Eusebio viginti tres.

Phil. Simon Iustus pontificatum gessit annis tredecim.

Phil. Euseb. Eleazarus frater Simonis sacerdos summus , annis 20 viginti Philoni, Eusebio viginti tribus.

Phil. Manasses sacerdos maximus annis viginti & se-

Phil. 27 ptem.

Phil. Simon Iustus annis viginti & octo sacerdotio pra-

Phil. 28 fuit.

Phil. Onias Simonis filius , functus sacerdotio annis tri-

Phil. 29 ginta nouem.

Hactenus sacerdotum successio, Græcorum etiam temporibus obseruata: nam posterior aetas Pontifices à Syria regibus constitutos habuit, hac serie: